АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2020 №787-п

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский
Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 23 января 2020 года № 54-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский
Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                      п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 23 января 2020 года № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1.Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области».».
2.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 23 января 2020 года № 54-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее-Административный регламент) следующие изменения:
2.1.Наименование регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области»».
2.2.Пункт 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «1.1.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения муниципальной услуги.».
2.3.Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.1.Наименование муниципальной услуги - «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области».».
2.4.Пункт 2.3 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.3.Результатом предоставления муниципальной услуги является:
Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области.
Направление (выдача) решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
2.5.Приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.6.Приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.7.Приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.Отделу строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
3.1.Оказывать муниципальную услугу «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области» в соответствии с регламентом.
3.2.Направить копию проекта настоящего постановления в сектор информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области                (О.В. Аблизина) не позднее 5 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление благоустройства, ЖКХ  и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б. Дроков).

Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
15.07.2020 № 787- п

	«Приложение 1
к Административному регламенту

В администрацию
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от ________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием должности
заявителя - при подаче заявления от юридического лица)
______________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность физического лица)
___________________________________
полное наименование с указанием организационно-правовой
формы юридического лица)
___________________________________
(адрес места жительства/нахождения)
___________________________________
___________________________________
телефон: __________, факс ___________
эл. адрес/почта: _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области

Прошу  выдать  разрешение  на  использование  воздушного  пространства  над ________________________________________________________________________
(указать населенный пункт городского округа Перевозский Нижегородской области)
 для _______________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)
на воздушном судне:
тип____________________________________________________________________
государственный (регистрационный) опознавательный знак ____________________
заводской номер (при наличии) ____________________________________________
Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом:
начало _______________________, окончание _______________________________

Место использования воздушного пространства над населенным пунктом
(посадочные площадки, планируемые к использованию):
______________________________________________________________________
Время использования воздушного пространства над населенным пунктом:
______________________________________________________________________
(дневное/ночное)

Приложение:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Результат рассмотрения заявления прошу выдать на руки в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, направить по адресу: ____________________________;
иное: _______________________________________________________________________.
(нужное отметить)

___________________            ___________       __________________________
    (число, месяц, год)                   (подпись)                        (расшифровка)                  ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
15.07.2020 №787- п

	«Приложение 2
к Административному регламенту

Блок-схема
последовательности действий исполнения муниципальной услуги
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Перевозский Нижегородской области»

Прием (получение) и регистрация документов

Обработка документов

Формирование результата предоставления муниципальной услуги

Отказ  в предоставлении муниципальной услуги
Направление (выдача)   заявителю разрешения

Уведомление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]15.07.2020 № 787- п

«Приложение 3
к Административному регламенту

РАЗРЕШЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги

«__» _________ 20__ г.                                                                                      № _______

Выдано:
________________________________________________________________________
(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
свидетельство о государственной регистрации: ________________________________________________________________________
(серия, номер)
данные документа, удостоверяющего личность: ______________________________
                                                                                                     (серия, номер)

На выполнение
______________________________________________________________________
(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования субъекта Российской Федерации)

на воздушном судне:
тип ___________________________________________________________________
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак:__________________________________________________________________
заводской номер (при наличии) ____________________________________________

Сроки использования воздушного пространства:
______________________________________________________________________

Срок действия разрешения: _______________________________________________
                                                                                       М.П.

_________________               ____________         ______________________
        (должность)                         (подпись)                        (расшифровка)                      ».